附件1
带征土地临时借用协议
出租方：浦东新区高桥镇人民政府                  （以下简称甲方）
承租方：                                        （以下简称乙方）
管理方：上海高凌投资管理中心                    （以下简称丙方）
根据《中华人民共和国民法典》及相关法律规定，为了明确甲、乙、丙三方的权利、义务，经三方平等协商，签订本合同。
一、租赁土地位置、面积和性质
甲方将位于                       的土地出租给乙方使用。土地四至位置：东至      ；西至     ；南至      ；北至      。
租赁土地面积       亩。土地租赁性质为带征地（地块编号：      ，规划用途：       ）。
二、租赁土地的期限、价格及付款方式
（一）土地租赁期限为    个月，自    年  月  日至    年  月  日止。
（二）土地使用费单价为每亩    元，年租金为        元。
（三）保证金    万元。
（四）合同生效后七个工作日内，乙方一次性缴纳全额租金和保证金给丙方（保证金甲方开收据为准）。丙方收取租金时必须出具由税务机关或区以上财政部门监制的发票。国家征收土地使用税和房产税等费用时由乙方承担。租赁期满或本协议正常终止后60日内，乙方将土地恢复原貌后交于甲方，经甲方确认后无误后，甲方无息归还乙方保证金。
（五）丙方开户行：上海农商银行高桥支行  账号：32475608010005267
三、承租双方的权利和义务
（一）乙方承租本宗土地，具体用途为        ，不得改变用途，必须进行合法使用，且不得影响市容环境与妨碍居民日常生活，否则甲方有权收回土地，终止合同。
（二）乙方不得存在将承租的土地及其附着物变卖、抵押、质押、转租、转包以及将承租的土地及其附着物作为与他人联营合作的条件等损害甲方利益的行为，否则甲方有权收回土地，终止合同。
（三）甲方在本宗土地上的水、电等基本设施，乙方应确保这些设施的完好。乙方使用的水、电等费用由乙方承担。具体支付方式，乙方自行支付。
（四）乙方在租用期间，不得随意改变本宗地状况和地上的建筑物、构筑物、附着物及水、电等设施（以附总平面图为准)，如需改变或扩增设备应事先征得甲方书面同意和甲方上级有关部门批准手续后方可实施，对有关设施进行改变或扩增设备时如需办理相关手续，由乙方办理，甲方根据实际情况给予协助，所需费用有乙方承担，否则，乙方应恢复原状，并赔偿由此给甲方造成的损失。
（五）乙方在租用期间，不得进行违章搭建。否则甲方有权收回土地，终止合同。
（六）乙方应高度重视承租区域消防安全工作，消除安全隐患，确保不发生火灾或相应责任事故。按政府规定和要求做好承租区域相关消防、安全、环境整治工作，并报镇安监部门备案。
（七）乙方应确保承租区域内所有人员的安全，若承租期内出现人身意外，受伤、致残甚至死亡，其医药费、抚恤金等费用及责任均由乙方承担，与甲方无关，甲方不承担任何责任。
（八）当规划项目实施时，乙方需无偿、无条件退出，并于甲方规定的时间内恢复土地原貌。
（九）因甲方所租区域遇规划需要，在合同期内有产业结构调整、土地减量化、城中村建设、市政建设和土地开发储备需要而拆除或改造已租赁的房屋，甲乙双方须无条件服从，乙方不享受动迁、搬离、清空、停产停业等任何补偿（包括转租户），并及时搬离（包括转租户）。乙方接到搬离通知后按通知规定日超出20天若还未搬离的，甲方有权处置乙方租赁范围内的一切设施、设备等财物，对此造成的损失由乙方承担。
因上述原因而终止合同的，租金按实际使用时间计算，多退少补。
（十）合同约定的租赁期限界满或三方协议一致解除合同后10日内，乙方应向甲方办理交接手续，交接时乙方应保证工作人员撤离、将属于乙方的设备、设施及物品腾空，并将租赁范围内的垃圾杂物等清理干净，若到时未能撤离、腾空的，甲方有权处置乙方租赁范围内的所有设备、设施及物品，对此造成的损失由乙方承担。
四、违约责任
（一）如乙方逾期交纳租金30日以内，乙方除应补交所欠租金外还应向甲方支付合同总额的日万分之2的违约金；如逾期超过30日，甲方有权解除合同，乙方应向甲方按照合同总金额支付 30% 的违约金。
（二）租赁期间，非本合同规定的情况乙方中途擅自退租的，乙方应向甲方按照合同总金额支付违约  30%  。
五、其他约定事项
（一）丙方向乙方收取约定租金、保证金以外的费用，乙方有权拒付。
（二）在租赁期限内，因不可抗力的原因或者因城市规划建设，致使三方解除合同，由此造成的经济损失三方互不承担责任。
（三）国家征收土地使用税等项目的税费由乙方承担。
（四）待丙方收到乙方全额租金后将租赁土地交付乙方使用。
六、争议解决方式
本合同在履行中如发生争议，三方应协商解决，协商不成时，可以向上海市浦东新区人民法院起诉。
七、本合同未尽事宜，甲乙丙三方可共同协商，签订补充协议。补充协议报镇集体资产管理委员会批准后，与本合同具有同等效力。
八、本合同一式四份，甲方两份，乙、丙各执一份，本合同自三方签字盖章后生效。
九、地块总平面图及地块描述
[image: 平面图 Model (1)]
（说明：用地协议中需附地块总平面图，其中带征地上有构筑物的，需明确各幢构筑物的长宽高、面积与实际用途；无构筑物的请注明为场地。需明确今后不得有构筑物新增。）

出租方：         （盖章）     承租方：        （盖章）
法定代表人或委托人：             法定代表人或委托人：
经办人（签名）：                 经办人（签字）：
联系电话：                       联系电话：
签约日期：  年  月  日           签约日期：  年  月  日
管理方：         （盖章）
法定代表人或委托人：
经办人（签名）：
联系电话：
    签约日期：  年  月  日

合同签约地址：

附件：1、乙方营业执照、法人或承租人身份证复印件；2、安全生产工作责任承诺书；3、XX镇集体资产出租意见表。

[bookmark: _GoBack]

附件2                                                     合同编号：
高桥镇带征土地租赁审核会签单
申请单位（盖章）                                    申请日期：      年    月    日
	出租方名称
	上海市浦东新区高桥镇人民政府

	承租方名称

	租赁标的物
	土地
	面积      亩
	权证号

	房屋
	面积      平方米
	权证号

	标的物坐落地址

	出租用途

	租赁期限
	   年
	自      年    月    日起至     年    月    日止

	租赁单价
	土地
	      元/年/亩
	房屋
	      元/天/平方米

	镇指导价

	低于指导价原因

	以下相关部门会签意见

	城运办
	以上资产是否列入“五违”整治区域
	规建办
	以上资产是否列入2年以内动迁范围，其租赁用途是否符合环保规定
	经发办
	以上资产确认租赁用途是否符合区域发展产业要求

	     部门签章
签名：
 年    月    日

部门签章
签名：
    年    月    日

                   部门签章
签名：
 年    月    日

	司法所
	以上租赁合同是否符合法律规定
	土地所
	以上出租土地性质，是否存在擅自改变土地性质，违法使用土地情况

	律师
签名：

部门签章
签名：
    年    月    日

部门签章
签名：
    年    月    日

	分管领导

签名：          年    月    日
	镇
政
府
	政府签章
签名：          年    月    日

申请单位负责人签名：       申请单位经办人：           联系电话：50670868
备注：1、各职能部门收到会签单后，在3个工作日内签署意见。
      2、特殊事项提交镇人民政府预审备案。
— 4 —
— 5 —
image1.jpeg
ES]

KBV AEVEATAIEE. SihAIEREAMEY, BER—R, BEAS. 5K, HFHAS R
N93. 5F K, SERRFIIEAXX. HHABEHEBINI2F K, SEERAIENXX,